
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32812 17Quarta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2015

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 027/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, WALDMARINA FRANÇA 
MENDES DE LIMA, nutricionista, matrícula 32595361/HOL, 
Chefe da Divisão de Nutrição e Dietética do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscal do Contrato nº 005/2015-HOL, 
fi rmado com a empresa D. J COMÉRCIO DE GÁS LTDA - EPP; 
Contrato nº 006/2015-HOL, fi rmado com a empresa FERRO, 
ARAUJO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA ME e 
Contrato nº 007/2015-HOL, fi rmado com a empresa BAHIANA 
DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA - ULTRAGAZ, cujo objeto é 
o fornecimento de gás a granel e envasado - Processo nº 
2014/264.072.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 16 de janeiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 789547

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 064/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARIA DO SOCORRO 
MAIA DA SILVA, enfermeira, lotada na Central de Abastecimento 
Material Técnico Hospitalar, matrícula nº 5636191/HSE, para a 
função de Fiscal do Contrato nº 024/2015-HOL, fi rmado com a 
empresa FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, para o 
fornecimento de tiras reagentes para determinação de glicemias 
e, em regime de comodato ou doação, aparelhos de glicemia - 
Processo nº 2014/227.730.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 19 de janeiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral

Protocolo 789711

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2015-HOL
Objeto: fornecimento de gás a granel e envasado.
Processo nº 2014/264.072
Valor Total: R$ 34.000,00
Data Assinatura: 16/01/2015
Vigência: 16/01/2015 a 15/01/2016
Pregão Eletrônico nº 141/2014
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: D. J COMÉRCIO DE GÁS LTDA - EPP
Endereço: Ramal Camilo Pinto, nº 1307, Bairro de Santa Maria - 
Benevides/PA, CEP: 68795-970
Telefone: (91) 3352-7309 / (91) 3081-7309
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 789543

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2015-HOL
Objeto: fornecimento de gás a granel e envasado.
Processo nº 2014/264.072
Valor Total: R$ 8.200,00
Data Assinatura: 16/01/2015
Vigência: 16/01/2015 a 15/01/2016
Pregão Eletrônico nº 141/2014
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: FERRO, ARAUJO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA ME
Endereço: Rua Alacid Nunes, nº 905, Independente - Benevides/

PA, CEP: 68795-970.
Email: ferroearaujopara@hotmail.com
Telefone: (91) 3352-6257
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 789545

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2015-HOL
Objeto: fornecimento de gás a granel e envasado.
Processo nº 2014/264.072
Valor Total: R$ 69.972,00
Data Assinatura: 16/01/2015
Vigência: 16/01/2015 a 15/01/2016
Pregão Eletrônico nº 141/2014
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA - 
ULTRAGAZ
Endereço: Rua Salgado Filho, Sn, Terreno Petroquímico de 
Miramar, Sala A, Miramar - Val-de-Cans - Belém/PA, CEP: 
66.119-010.
Email: igor.cereja@ultragaz.com.br
Telefone: (91) 3257-1314 / 3249-4692, Fax: (91) 3257-1466
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 789546
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2015-HOL
Objeto: Fornecimento de tiras reagentes para determinação de 
glicemias e, em regime de comodato ou doação, aparelhos de 
glicemia.
Processo nº 2014/227.730
Valor Total: R$ 82.500,00
Data Assinatura: 19/01/2015
Vigência: 19/01/2015 a 18/01/2016
Pregão Eletrônico nº 153/2014
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.30. Fonte: 
0103/0269
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
Endereço: Travessa 9 de Janeiro, nº 42, bairro do Umarizal, 
Belém/PA, CEP: 66.060-370.
Email: farmaceuticadistribuidora@hotmail.com
Telefone: (91) 3223-2320, Cel: (91) 8128-0244 / (91) 8805-
1229
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 789710

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2014 - 
HOL
Processo: 2014/87.862
Objeto: Fornecimento de Material Técnico-Hospitalar
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das 
empresas:
KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ME: R$ 
29.484,00
LABORATÓRIO B BRAUN AS: R$ 63.840,00
ALKO DO BRASIL IND. E COMÉRCIO LTDA: R$ 35.280,00
DMAX - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR: R$ 238.992,00
FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA ME: R$ 38.400,00
CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMP. EXP: R$ 
2.062.140,00
N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP: R$ 53.448,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 2.521.584,00
Belém, 12 de janeiro de 2015
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 789419

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1 
Data Assinatura: 19/01/2015
Valor: 43.200,00
Vigência:19/01/2015 a 08/07/2015
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a inclusão de 
cláusula contratual referente à emissão de nota fi scal, baseando-
se nos termos do artigo 65, II, “b” da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 072/2014

Exercício: 2014
Contratado:Cremer S.A.
Endereço: Estrada Jundiaí-Itupeva, Rod. Vice Prefeito 
Hermenegildo Tonolli Km 2,6, Galpão 15-A e 06-A, Distrito 
Industrial
CEP.13213-086-Jundiaí/SP:Telefone:4733218315
Ordenador: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 789682

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 013/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
R E S O L V E:
CONCEDER férias coletivas regulamentares aos servidores 
desta Fundação abaixo discriminados, referente ao mês de 
fevereiro/2015.

 Servidor Matrícula Exercício Período Situação

Afonso Guilherme Araujo 
Ramoa 76783-2 2014 02.02.2015 a 

03.03.2015 Efetivo

Alessandra Tavares 
da Silva 5889529-1 2013 19.02.2015 a 

20.03.2015 Efetivo

Aline da Costa Pontes 57216911-1 2013 02.2.2015 a 
03.03.2015 Efetivo

Amilton Cordeiro de Souza 
da Silva 57188801-2 2013 02.02.2015 a 

03.03.2015 Efetivo

Ana Claudia Machado 
Monteiro 57192721-1 2013 02.02.2015 a 

03.03.2015 Efetivo

Ana Cristina Ferreira 
Corrêa 5172640-016 2013 19.02.2015 a 

20.03.2015 Efetivo

Ana Francineth Brito de 
Almeida 5909145-1 2013 18.02.2015 a 

19.03.2015 Temporário

Ana Francineth Brito de 
Sousa 5909145-1 2013 19.02.2015 a 

20.03.2015 Temporário

Ana Lúcia do Carmo 
Ramos 5854563-3 2013 02.02.2015 a 

03.03.2015 Temporário 

Ana Rosely Mizuno Danin 51726080-2 2013 19.02.2015 a 
20.03.2015 Efetivo

Andrenilze Vivia da Silva 
Cordovil 57192649-1 2014 19.02.2015 a 

20.03.2015 Efetivo

Angela Maria Silva de 
Souza 5909302-1 2013 17.02.2015 a 

18.03.2015 Temporário

Antônia Herla Lopes 
da Silva 5906089-1 2013 19.02.2015 a 

20.03.2015 Temporário 

Aristoteles da Costa 
Oliveira 57175724-1 2013 03.02.2015 a 

04.03.2015 Efetivo

Bruna da Cunha 
Ghammachi 5911478-1 2013 02.2.2015 a 

03.03.2015 Efetivo

Bruno Icaro da Silva Ruivo 5895449-2 2013 19.02.2015 a 
20.03.2015 Temporário

Carla Keiko Kato 54196687-1 2013 02.02.2015 a 
03.03.2015 Efetiva

Carla Suely Fernandes 
de Lima 5813433-4 2013 19.02.2015 a 

20.03.2015 Efetivo

Carlos Sergio Fernandes 
da Silva 5174813-019 2013 02.02.2015 a 

03.03.2015 Efetivo

Carmem Lúcia Miranda 
Gonçalves 57197980-1 2013 19.02.2015 a 

20.03.2015 Temporário

Clara Keiko Kato 54196687-1 2013 02.02.2015 a 
03.03.2015 Efetiva

Claudete Matias Portela 54183000-4 2013 19.02.2015 a 
20.03.2015 Efetivo

Clebson Luis Trindade 
da Silva 57192706-1 2013 20.02.2015 a 

11.03.2015 Efetivo


